[image: image1.png]

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

П Р И К А З

	от 05.11.2020  г.
	№
	 282

	          с. Тербуны

О подготовке  и проведении  II (муниципального) этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году на территории Тербунского  района

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252) с изменениями и дополнениями (17 марта, 17 декабря 2015 года),  на основании приказа УОиН от  05.10.2020 г. № 1153 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на территории Липецкой области», письмом Министерства просвящния Российской Федерации от 28.10.2020 г. № ВБ-2003/03 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебного года», в целях пропаганды знаний, всестороннего развития способностей учащихся, организации работы по выявлению и поддержке одаренных детей, повышения интереса к изучаемым предметам, активизации всех форм  работы с одаренными детьми,  учитывая положение пункта 2.1 Требований о запрете на проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций до 1 января 2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе образовательных организаций района с 9 ноября по 5 декабря 2020 года  согласно Графику проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, утвержденному приказом УОиН от  05.11.2020 г. № 1153, II (муниципальный) этап олимпиады   (приложение № 1).
2. Утвердить Оргкомитет по проведению  II (муниципального) этапа  всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

3.  Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия  на  II (муниципальном)  этапе  Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3).

4. Утвердить требования к проведению II (муниципального) этапа олимпиады, разработанные предметно-методическими комиссиями регионального этапа Олимпиады.  II (муниципальный) этап олимпиады проводить в соответствии с данными требованиями.

5. Утвердить
5.1.  Состав пунктов проведения II (муниципального) этапа олимпиады и представителей организатора олимпиады (членов оргкомитета)  на данных пунктах (приложение № 4).
5.2.
Состав представителей организатора (членов оргкомитета) в аудиториях  II (муниципального) этапа олимпиады,   ответственных за регистрацию участников и дежурство во время проведения II (муниципального) этапа олимпиады (приложение № 5).
5.3. Состав  жюри (приложение № 6).
5.4. График проверки олимпиадных работ (приложение № 7).
5.5. Пункты проведения разбора олимпиадных заданий (приложение № 9).
5.6.  Квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады  по каждому общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе:

- в размере не более 25 процентов от  числа участников  этапа  по каждому общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе (из них, победитель - один);

- если количество участников менее 8, то не  более 2 учащихся (1 победитель, 1 призер).

В случае совпадения баллов победителей и призеров олимпиады с баллами, не вошедших в квоту участников, занесённых в итоговую таблицу, квоты победителей и (или) призёров этапа олимпиады увеличивается соответственно.

При этом

- победителями и призёрами признаются учащиеся, набравшие 50 % и более максимально возможных баллов.
5.7. Смету расходов на проведение II (муниципального) этапа олимпиады (приложение № 10). Старшему   бухгалтеру    отдела   образования   (Гребенькова К. В.)   обеспечить необходимое финансирование согласно смете расходов.

6. Ответственность за тиражирование материалов и информационную безопасность  II (муниципального) этапа олимпиады возложить на  специалиста-эксперта отдела образования   С. В. Волкову, методиста МУ «Центр ресурсного обеспечения ОУ» Т. В. Зуеву и представителей организатора олимпиады (членов оргкомитета)  в пунктах проведения (по согласованию).
7. Ответственность за методическое обеспечение, обеспечение оборудованием во время проведения II (муниципального) этапа олимпиады возложить на председателей предметных комиссий  II (муниципального) этапа олимпиады и руководителей образовательных организаций.
8. Руководителям ОУ:

8.1. обеспечить явку участников с  08.00 до 08.30 часов на II (муниципальный) этап всероссийской олимпиады  2020-2021 уч. г.  в образовательные организации согласно   приложению № 8. Регистрация участников олимпиады с  08.00 до 08.30 часов. Участникам при себе иметь  документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении), участникам олимпиады по физической культуре и ОБЖ дополнительно - медицинскую справку о состоянии здоровья с допуском.
8.2. предусмотреть  расходы на питание учащихся – участников II (муниципального) этапа олимпиады;
8.3. провести инструктаж по технике безопасности под роспись с учащимися;
8.4.  обеспечить явку  организаторов в 08.00 часов в образовательные организации;
8.5. обеспечить явку  жюри (приложение № 6)  согласно графику проверки олимпиадных работ (приложение № 7);
8.6. предоставить кабинеты для проведения II (муниципального) этапа олимпиады;

8.7. обеспечить необходимым требуемым оборудованием проведение II (муниципального) этапа олимпиады;
8.8.  рекомендовать в дни проведения муниципального этапа олимпиады перенести занятия   с  первой смены на  вторую смену (либо в дистанционный режим).
9. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения II (муниципального) этапа олимпиады возложить на представителей организатора (членов оргкомитета).

10. Руководителям  учреждений дополнительного образования обеспечить необходимым требуемым оборудованием проведение II (муниципального) этапа олимпиады по физической культуре, ОБЖ.

11.  Ответственность за проведение II (муниципального) этапа олимпиады возложить на специалиста-эксперта отдела образования   С. В. Волкову, методиста МУ «Центр ресурсного обеспечения ОУ» Т. В. Зуеву и представителей организатора олимпиады (членов оргкомитета)  в пунктах проведения  (по согласованию).
12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

 И. П. Гулевская
Волкова

2-26-93